
 
 Prot. n. 4713        Bovino 28/09/2017  

 
All’Albo di Istituto  
Al sito web di Istituto  
Agli Atti della scuola 
SEDE 

  
OGGETTO: Gara per affidamento servizi assicurativi per studenti e personale – a.s. 

2017/18 - Determina a contrarre. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista   la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto   il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Rilevata  l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di servizi assicurativi per 

studenti e personale della scuola appaltante per l’a.s. 2017/2018; 

DETERMINA 

a) di avviare il procedimento di indizione di pubblica gara per l’affidamento del servizio di 

assicurazione destinato a studenti e personale dal 24/10/17 al 23/10/18 con ricorso alla procedura 

ordinaria di contrattazione, ex art.34 D.I. n.44/2001; 

b) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

c) di invitare alla gara almeno un numero di operatori economici pari a 5 (cinque); 

d) di ricorrere per la scelta del contraente al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

così come previsto dall’art.95, comma 2 del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n.56 del 

19/04/2017, secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito; 

e) di individuare una Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte pervenute con i criteri di 

ponderazione e i relativi punteggi indicati nella lettera di invito; 

f) di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta (art.69 Regolamento di 

contabilità generale dello Stato); 

g) di disporre quale termine di ricezione delle offerte 8 giorni dalla data di trasmissione della lettera 

di invito; 

h) di inviare le lettere di invito alle compagnie di Assicurazione elencante nell’allegato A. 

 

La spesa complessiva per il servizio di affidamento per i servizi assicurativi per gli studenti 

sarà  imputata all’aggregato A01 del Programma annuale e.f. 2017 (con l’utilizzo fondi 

famiglie  vincolati) 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Gaetano De Masi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

  ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.lgs n. 39/93) 

        

         

   ISTITUTO COMPRENSIVO 
Scuola Infanzia,Primaria e Secondaria di 1° Grado” 
BOVINO-CASTELLUCCIO DE’ SAURI- PANNI  

           Via dei Mille, 10  –  71023   BOVINO (FG) 

            www.istitutocomprensivobovino.gov.it 
            e-mail: FGIC81600N@pec.istruzione.it 

  

BOVINO                          0881 91.30.89 
PANNI                              0881 96.52.57  

CASTELLUCCIO DEI SAURI   

SC. SECONDARIA I G.   0881 96.21.63 
SC. PRIMARIA                 0881 96.26.01 

SC. INFANZIA                 0881 96.22.90 

D irezione e Uffici TEL 0881961067 – 913089   FAX:0881913012  e-mail: FGIC81600N@istruzione.it  C.F. 80031240718  C.M. FGIC81600N    

 

http://www.istitutocomprensivobovino.gov.it/
mailto:FGIC81600N@istruzione.it

